

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยใช้แรงงานราษฎรเป็นหลัก

รายการประมาณการค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 x 23 x 0.15 เมตร

ปร. 4

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 x 37 x 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว(ซอยข้างวัด) หมู่ที่ 11 ตำบลสนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน

ประมาณการเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
<b>ค่าจัดซื้อวัสดุ</b>						
1	ทรายหยาบรองพื้น	15.00	ลบ.ม.	388.00	5,820.00	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	284.00	ถุง	105.00	29,820.00	
3	ทรายหยาบ ผสมคอนกรีต	31.00	ลบ.ม.	388.00	12,028.00	
4	หิน 1-2 ผสมคอนกรีต	52.00	ลบ.ม.	513.00	26,676.00	
5	เหล็กตะแกรงไวร์เมท ขนาด 4 มม. ระยะห่าง 0.20 X 0.20 ม.	290.00	ตร.ม.	24.00	6,960.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	78	234.00	
7	เหล็กเส้นกลม DB 12 มม. ยาว 10 เมตร	13.00	เส้น	185.00	2,405.00	
8	หินคลุก	6.00	ลบ.ม.	361.00	2,166.00	
9	ยางมะตอย	20.00	ลิตร	35.00	700.00	
10	ดินถม	5.00	ลบ.ม.	50.00	250.00	
11	ท่อระบายน้ำ คสล. Dai 0.30 X 1.00 เมตร	7.00	ท่อน	240.00	1,680.00	
12	ป้ายโครงการ + ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ไวเนิล)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	
<b>รวม</b>					<b>91,739.00</b>	
<b>ค่าเช่าเครื่องจักรกล</b>						
1	รถปรับเกรดถนน ( พาร์มแทรกเตอร์ )	2	ชั่วโมง	700.00	1,400.00	
2	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงรถดั้มเปอร์ 7.34 ลิตรต่อวันลิตรละ 28.21 บาท	6	วัน	207.00	1,242.00	
3	ค่าไฟฟ้าและค่าน้ำ ในการต่อไม่ผสมคอนกรีต	1	L/S	1,000.00	1,000.00	
4	ค่าทดสอบกำลังอัดคอนกรีต	1	L/S	1,500.00	1,500.00	
<b>ค่าจ้างแรงงานราษฎร 8 วัน</b>						
1	หัวหน้าคนงาน จำนวน 1 คน ( 8 x 1 แรง )	8	แรง	350.00	2,800.00	
2	ช่างฝีมือ จำนวน 2 คน ( 5x 2 แรง )	10	แรง	330.00	3,300.00	
3	พนักงานขับรถดั้มเปอร์ จำนวน 1 คน ( 6 x 1 แรง )	6	แรง	330.00	1,980.00	
4	คนงานหน้าไม้ จำนวน 3 คน ( 4 x 3 แรง )	12	แรง	330.00	3,960.00	
5	คนงานทั่วไป จำนวน 13 คน ( 7 x 13 แรง )	91	แรง	300.00	27,300.00	
<b>รวม</b>					<b>39,340.00</b>	